曲沃县交通道路运输事业发展中心
2021年度支出绩效自评报告

·
根据《曲沃县财政局关于编制2021年部门整体支出绩效目标的通知》等文件的要求，秉着独立、客观、公正的原则，根据设定的绩效目标，运用科学、合理的绩效评价指标、评价标准和评价方法，对整体支出的绩效目标完成情况、产出与效果、预算管理水平等进行绩效评价。现将绩效评价结果报告如下：
一、部门概况
（一）部门基本情况
本单位内设机构为3个，办公室、综合室、财务室。
（二）主要工作职责
1、贯彻落实上级治超机构及县委、县政府和县治超领导组的工作要求，组织、指导、协调、督促相关成员单位和各乡镇人民政府按职责分工开展本级、本部门治超工作；
2、开展相关的法律、法规政策的宣传、普及工作，并对各级、各相关部门的落实情况进行检查；
3、受理涉及治超工作的举报和投诉，督促各乡镇人民政府和相关部门认真办理上级交办和有关单位移送、抄送的治超案件；
4、按照省政府的要求，组建稽查队，重点查处绕道、闯卡、聚集堵路和无固定检测点路段的非法超载超限车辆，加大对重点地域、重点路段和通过重要桥梁大吨位车辆及对货运装载点的查处力度，积极查处群众举报的非法超限超载行为；
5、组织开展责任倒查工作，并会同有关部门提出处理建议等；
6、负责县治超领导组的日常事务。
（三）2021年度工作计划
在继续做好源头管控和路面监管基础上，一是加大对南北两山尤其是县域交界处路段的管控力度；二是在省治超办组织修改相关法律法规后，组织各乡镇、各治超成员单位扎实开展培训，深入领会掌握最新政策，对查扣的非法超限超载车辆坚决执行“一超四罚”。
二、部门整体支出规模、使用方向和内容（金额：万元）。
（一）年度预算收支情况
1.年初预算收支
 曲沃县交通道路运输事业发展中心2021年度收入、支出预算总计26.38万元，与上年相比收、支预算总计各减少9.58万元，减少26.64%。其中：
（1） 收入预算总计26.38万元。包括：
1、 财政拨款收入预算总计26.38万元。
（1） 一般公共预算收入预算26.38万元，与上年相比减少9.58万元，减少26.64%。主要原因为本年劳务费减少。
（2） 政府性基金收入预算0万元，与上年相比减少0万元，减少0%。
2.财政预算整体支出使用范围、方向和内容
我单位基本支出的范围和主要用途为日常公用经费及基本业务工作支出。具体包括：商品和服务支出、其他资本性支出。
（二）年度支出决算情况
我单位2021年部门支出30.91万元，与上年相比，增长4.21万元，增长15.77%，主要原因是2020年有结转资金。其中：一般公共预算财政拨款支出30.91万元，与上年相比，增长4.21万元。主要是因为2020年有结转资金。
基本支出0万元。
项目支出30.91万元，同比增长4.21万元，同比增长15.77%，主要是因为2020年有结转资金。其中：商品和服务支出30.46万元，同比上年增加3.76万元，同比增长15.77%,主要因为2020年有结转资金；对个人和家庭的补助0万元，同比增加0万元，同比增加0%，资本性支出0.45万元，同比减少0.71，同比减少61.21%，主要是因为2021年购买固定资产减少。
三、部门整体支出“三公”经费支出决算情况说明
2021年度“三公”经费财政拨款支出预算6.08万元， 支出决算3.39 万元，完成预算的 55.76%，比2020 年增加0.78万元，增加29.89%，具体情况如下：我单位2021年末公共预算财政拨款开支运行维护费的公务用车保有量为3辆，公务用车车运行维护费3.39万元，比上年增加0.78万元，主要因为2020年有结转资金；公务接待费0万元，占年初预算的0%，比上年减少0万元，主要原因是本年无公务接待业务。2021年度使用公共预算财政拨款支出无因公出国（境）费。
四、部门整体支出绩效评价
2021年，根据年初工作规划和重点工作，围绕县委、县政府的发展蓝图，积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理情况得到提升，部门整体支出绩效情况如下：
（一）经济性评价
1.本年预算配置控制较好。“三公”经费支出总额控制在预算。
2.预算执行方面。支出总额年初预算金额与决算金额相差4.53万元，是因为单位2020有结转资金，导致支出数比年初预算数大；三公经费总体控制较好，控制在预算总额以内。预算管理方面，制度执行总体较为有效，仍需进一步强化。资金使用管理需进一步加强。资产管理方面，建立了资产管理制度，总体执行较好。
（二）行政效能评价
预算安排的项目支出保障了我单位的正常的工作运转，在资金的管理和使用上，严守法律底线、纪律底线、道德底线。
1.高度重视预算绩效工作。成立为以领导为组长，各科室负责人员为成员的预算绩效工作领导小组，进一步强化财政预算支出绩效管理。
2.加强对财政预算资金管理方面制度的培训，不断提高业务工作能力。
3.建立了单位整体支出管理方面的内控制度，并不断进行完善和修订。财务管理制度、固定资产管理制度等办法，对各项支出进行了有效管控。
4.严格控制执行，特别是三公经费的预算控制。严格“三公”经费较好地控制在预算范围之内。
（三）社会公众满意度
 2021年，全单位干部职工在党委的正确领导下，认真贯彻落实县委县政府决策部署，勤奋工作，创先争优，圆满完成各项工作任务。
（四）部门整体绩效得分
 根据部门整体支出绩效评价指标体系，本单位2021年度评价得分为99分（附件）
   五、 存在的主要问题
      预算管理方面，制度执行总体较为有效，仍需进一步强化。
六、改进意见及建议
进一步加强财政预算绩效管理。严格按照部门预算要求，牢固树立“成本效益”观念，进一步加强预算管理，规范预算执行，不断优化预算支出结构。 
 
 
 